

Serviços: Sinalização Turística no município de Registro	 PREFEITURA DE Registro
Local: Av. Marginal Castelo Branco s/n - Centro - Registro - São Paulo CEP: 11.900-000.	
Base: insumos CDHU (desonerada) versao 188 nov/2022	

COMPOSIÇÃO NOVO ITEM: 70.04.404 SERVIÇO COM DESONERAÇÃO

CDHU

Versão 188

Data Base: NOVEMBRO/22

Referência	Descrição	Un	Índice	BDI : 0,00%		L.S.: 97,78%		Data Base: NOVEMBRO/22	
				Custo (R\$)	Material	Mão de Obra	Custo Total	Mão de Obra	Custo Total (R\$)
70.03	Sinalização vertical								
70.04.404	Recolocação de coluna (P-57) para fixação de placa de orientação, com braço projetado	UN							
B.01.000.010115	Eletricista	H	0,5000	R\$ 12,44		R\$ 6,22	R\$ 6,08	R\$ 12,30	R\$ 12,30
B.01.000.010139	Pedreiro	H	1,5000	R\$ 10,38		R\$ 15,57	R\$ 15,22	R\$ 30,79	R\$ 30,79
B.01.000.010146	Servente	H	3,0000	R\$ 8,53		R\$ 25,59	R\$ 25,02	R\$ 50,61	R\$ 50,61
B.02.000.020508	Cimento CPII-E-32 (sacos de 50 kg)	KG	126,7200	R\$ 0,69	R\$ 87,44				R\$ 87,44
B.04.000.020503	Areia média lavada (a granel caçamba fechada)	M3	0,2300	R\$ 143,83	R\$ 33,08				R\$ 33,08
B.05.000.020518	Pedra britada nº médios 1,2,3 e 4 (a granel)	M3	0,3220	R\$ 118,47	R\$ 38,15				R\$ 38,15
P.04.000.092173	Coluna (P-57) para fixação de placa de orientação, com braço projetado de 3" x 3,15 m e coluna de 4" x 5,25 m x 3,75 mm, para placas com área até 2 m²	UN	0,0000	R\$ 4.716,00	R\$ 0,00				R\$ 0,00
S.01.000.080125	Betoneira reversível com carregador, capacidade de 320 litros, acionamento do motor combustão interna (diesel e gasolina) ou motor elétrico Alfa 320	H	0,1900	R\$ 25,81	R\$ 4,90				R\$ 4,90
S.01.000.080351	Guindauto MUNCK M-640/18 com lança telescópica capacidade 3750 kg	H	1,0000	R\$ 273,56	R\$ 273,56				R\$ 273,56
						R\$ 437,13		R\$ 93,70	R\$ 530,83

Registro, 04 de janeiro de 2023.

Arq. Marcos Roberto Barduco Koyama

CAU: A27075-0

Lúis Augusto Vaz de Arruda

Secretário Municipal de Planejamento Urbano e Obras